seleccionar el hipervínculo de Impresión de ficha-recibo a partir del 14 de 
noviembre de 2025 mismo que habrá que descargar y pagar de acuerdo a las 
tarifas siguientes: 

Preparatoria de Procedencia 

Preparatorias públicas estatales o incorporadas a la Universidad Autónoma de Querétaro: 

$1,300.00 (Mil trescientos pesos 00/100 M.N) 

Preparatorias privadas estatales no incorporadas a la Universidad Autónoma de Querétaro y 
todas las foráneas públicas y privadas: 

$1,700.00 (Mil setecientos pesos 00/100 M.N) 

 El pago debe efectuarse antes de la fecha de vencimiento en los bancos 
indicados en la ficha-recibo. Sólo así se estará debidamente registrado. 

 La Universidad Autónoma de Querétaro, no podrá hacer devolución de los 
pagos recibidos en ningún caso, siendo responsabilidad del interesado